
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00259 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 14. srpnja 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine bedem Cornaro 

Udruzi Dioklecijanova legija 
 

1. Grad Split daje Udruzi Dioklecijanova legija na korištenje javnu gradsku površinu 
bedem Cornaro radi organiziranja kulturno-turističkih projekata „Živi Muzej“ i 
„Gladijatorska škola“ u svrhu obogaćivanja turističke ponude grada. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 15. 07. 2015. do 18. 08. 2015. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacije i građevinskih radova zatraži 
Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Odsjek za javne površine, 
pomorsko dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldarsar 
 
DOSTAVITI: 

1. Dioklecijanova legija, Pojišanska 13, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00747 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 14. srpnja 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina 

Mjesnom odboru Stobreč 
 

1. Grad Split daje Mjesnom odboru Stobreč, na korištenje javne gradske površine park i 
luka Stobreč, Omladinsko šetalište, šetnica uz Salbun, igralište za balote, č.z. 1667/2 
i č.z. 1667/1, k.č. 1665/2 i Ulica sv. Lovre, radi organiziranja ribarske večeri, 
postavljanja bine i ugostiteljskih sadržaja u svrhu organiziranja programa fešte Sv. 
Lovre. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 8. 08. do 10. 08. 2015. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacije i građevinskih radova zatraži 
Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Odsjek za javne površine, 
pomorsko dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldarsar 
DOSTAVITI: 

1. MO Stobreč, Stobreč 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00611 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 14. srpnja2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09,11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o uvjetima za 
postavljanje reklamnih predmeta i natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 37/11, 1/12, 7/12 i 32/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina 

udruzi „Piano projekt“ 
 

1. Grad Split daje udruzi „Piano projekt“ iz Splita, na korištenje javne gradske površine 
Marmontova, Bosanska, Krešimirova i Zvonimirova ulica za postavljanje transparenta 
u svrhu najave glazbene manifestacije „Piano loop festival“. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 8. 08. 2015. do 21. 08. 2015. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javne površine uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži 
Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljene površine koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Pododsjek za javne površine i 
pomorsko dobro. 

6. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 

1. Piano projekt, Put Meja 4, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo n/r Špiru Cokariću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/15-01/00028 
URBROJ: 2181/01-01-15-0003 
Split, 14. srpnja 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o odbacivanju zahtjeva za kasnijim završetkom 

radnog vremena ugostiteljskom objektu „GALINA“ 
 

1. Odbacuje se zahtjev za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena 
ugostiteljskom objektu „GALINA“, Hrvatske mornarice bb, Split za dane 10., 11. i 12. 
srpnja 2015. godine zbog nepotpunosti. 

2. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Martino Samardžić, vlasnik Obrta za pečenje, trgovinu i ugostiteljstvo „A.D.M.“, Split, 

Hrvatske mornarice bb, uputio je dana 09. srpnja 2015. godine zahtjev Gradu Splitu za 
određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u 
skupinu „restorani“, vrste objekt brze prehrane tip II, naziva „GALINA“, Split, Hrvatske 
mornarice bb, a koji posluje u njegovu sastavu. 

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 03.00 sata traži se za dane 
10., 11. i 12. srpnja 2015. godine zbog održavanja prigodnih događanja povodom Ultra 
Europe Music Festivala Split. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja). 

Ugostitelj je temeljem članka 5. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz zahtjev dužan priložiti 
presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih uvjeta za vrstu ugostiteljskog objekta glede 
uređenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti 
i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su u ugostiteljskom objektu 
provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 

U postupku je utvrđeno da je uz zahtjev ugostitelj priložio presliku rješenja o 
ispunjavanju minimalnih uvjeta za vrstu ugostiteljskog objekta glede uređenja, opreme i 
usluge za ugostiteljski objekt vrste objekt brze prehrane tip II, naziva „GALINA“, Hrvatske 
mornarice bb, Split, ali nije priložio dokaz da su u ugostiteljskom objektu provedene sve 
potrebne mjere za zaštitu od buke. 

Zahtjev se odbacuje. 
Sukladno članku 5. Stavku 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 

Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) zahtjevu ugostitelja neće se 
udovoljiti ukoliko ugostitelj ne priloži naprijed navedene dokaze, slijedom čega je riješeno kao 
u izreci. 



 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine„ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). Upravni spor 
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana 
od dana dostave ovog Rješenja. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. A.D.M., Obrt za pečenje, trgovinu i ugostiteljstvo, Split, Hrvatske mornarice bb 
2. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove – pročelnici Eli 

Žižić, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 011-01/14-02/00005 
URBROJ: 2181/01-01-15-07 
Split, 14. srpnja 2015. godine 
 
 Na temelju članka 134. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13), članka 
52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13 39/13 i 
46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Statuta Javne ustanove za upravljanje Park šumom 
Marjan i ostalim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 68A/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. 
godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK  
o davanju prethodne suglasnosti Javnoj ustanovi za upravljanje Park šumom Marjan i 

ostalim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Grada Splita na prijedlog 
teksta Pravilnika o radu, plaćama i naknadama zaposlenika 

 
1. Javnoj ustanovi za upravljanje Park šumom Marjan i ostalim zaštićenim prirodnim 

vrijednostima na području Grada Splita daje se suglasnost na prijedlog teksta 
Pravilnika o radu, plaćama i naknadama zaposlenika koji se nalazi u prilogu ovog 
Zaključka.  

2. Zadužuju se Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru i Upravni odjel za 
financije na kontrolu i praćenje realizacije ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI: 
      1.   Javna ustanova za upravljanje Park šumom Marjan, Cattanjin put 2, 21000 Split 

2. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, n/r pročelnika Siniše Kuke, ovdje 
3. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Selmi Katunarić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00760 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 14. srpnja 2015. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o uvjetima za 
postavljanje i kriterijima za određivanje naknade za postavljanje reklamnih predmeta i 
natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina  
Muzeju grada Splita 

 
1. Grad Split daje Muzeju grada Splita na privremeno korištenje javne gradske površine 

za potrebe postavljanja visećih panoa (bannera) u svrhu označavanja geografske 
pozicije Galerije Emanuel Vidović, Muzeja grada Splita i Dioklecijanovih podruma. 
Panoi će biti postavljeni na zidu zgrade Galerije Emanuel Vidović, Poljana kraljice 
Jelene za potrebe Galerije Emanuel Vidović, u Papalićevoj ulici, Dioklecijanovoj ulici i 
na terasi Muzeja grada Splita (Carrarina poljana) za potrebe Muzeja grada Splita te na 
ulazu u Dioklecijanove podrume za potrebe Dioklecijanovih podruma.   

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na 
razdoblje od 1. srpnja do 31. srpnja 2015. godine.  

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i privremenih 
potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova zatraži Grad 
Split.  

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Muzej grada Splita, Papalićeva 1, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00761 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 14. srpnja 2015. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. stavak 1. Odluke o davanju 
u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine  
SOS Dječjem selu Hrvatska  

 
1. Grad Split daje SOS Dječjem selu Hrvatska, na privremeno korištenje javnu gradsku 

površinu u Marmontovoj ulici (nasuprot Robne kuće Zara), radi postavljanja info pulta 
u svrhu organiziranja humanitarne akcije za potrebe Udruge.   

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na 
razdoblje od 15. do 19. srpnja i od 22. do 26. srpnja 2015. godine.  

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova 
zatraži Grad Split.  

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 

DOSTAVITI:  
1. SOS Dječje selo Hrvatska, Zavrtnica 5, Zagreb 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00541 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 14. srpnja 2015. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o uvjetima za 
postavljanje i kriterijima za određivanje naknade za postavljanje reklamnih predmeta i 
natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina  
Udruzi Dioklecijanova legija 

 
1. Grad Split daje Udruzi Dioklecijanova legija iz Splita, na privremeno korištenje javne 

gradske površine: Krešimirova ulica, Bosanska ulica, Zadarska ulica, DIoklecijanova 
ulica, Ulica kralja Tomislava, Dominisova, Majstora Jurja, Nepotova ulica, Šubićeva, 
Obrov, Domaldova, Rodrigina, Kružićeva, Hrvojeva, Zagrebačka, Ban Mladenova i 
Obala hrvatskog narodnog preporoda – Riva, iznad ulaza u Dioklecijanove podrume, 
za postavljanje transparenata u svrhu najave kulturno-turističkih manifestacija „Živi 
muzej“ i „Gladijatorska škola“ na bedemu Cornaro.  

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na 
razdoblje od 15. kolovoza do 15. rujna 2015. godine.  

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova 
zatraži Grad Split.  

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Dioklecijanova legija, Pojišanska 13, Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 944-01/07-01/0057 
URBROJ: 2181/01-01-15-61 
Split, 14. srpnja 2015. godine 
 

Na temelju članka 39. i 46. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne 
novine“ broj 74/14), članka 176. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. srpnja 2015. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK  
o Nagodbi za čest.zem. 9978/39 pov. 60 m², čest.zem. 2656/7 pov. 29 m²,  

2656/8 pov. 56 m² i čest.zem. 2655/2 pov. 133 m², sve K.O. Split  
 

I. 
1. Pravomoćnom Lokacijskom dozvolom, KLASA: UP/I 350-05/13-01/00007, UR.BROJ: 

2181/01-03-03/08-13-0018, od 11. 09. 2013. godine, Grada Splita, Upravnog odjela 
za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjeka za prostorno uređenje i 
graditeljstvo, određen je zahvat u prostoru:izgradnja kolne prometnice "Istočno od 
Kile".  
U skladu s Lokacijskom dozvolom izrađen je parcelacijski elaborat, broj 179/13, od 
strane Ureda ovlaštenog inženjera geodezije Sande Šulentić, kojim je formirana 
prometnica. 
Isti među ostalim obuhvaća i čest. zem. 2655/2 pov. 133 m², Z.U. 10014, vlasništvo 
Dodig Dražena za cijelo. 

2. Grad Split pokrenuo je postupak potpunog izvlaštenja zemljišta označenog kao 
čest.zem. 2655/2 K.O. Split radi izgradnje predmetne prometnice pred Uredom 
državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji KLASA:UP-I-944-01/13-01/109. 
Dodig Dražen je u postupku izvlaštenja zatražio kao oblik naknade za izvlaštenu 
nekretninu davanje u vlasništvo zamjenskih nekretnina i to gradskih nekretnina koje 
su položene u obuhvatu njegove građevne čestice, koja je utvrđena prema Rješenju 
o utvrđivanju građevne čestice za legaliziranu postojeću poslovnu građevinu izdanom 
od strane Grada Splita, Upravnog odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo 
KLASA:UP-I- 350-05/13-02/45 od 25. 03. 2014. godine. 
Ista je formirana parcelacijskim elaboratom izrađenim od strane ovlaštene geodetske 
tvrtke „Tripodij“ d.o.o. KLASA:932-06/14-02/429 od 13. 04. 2015. godine. 
-proveden u katastarskom operatu. Gradske nekretnine koje su u obuhvatu građevne 
čestice označene su kao: 

 novoformirana čest.zem. 9978/39 pov. 60 m² (nastala od osnovne čest.zem. 9978/2 
površine 3487 m²- uknjižena kao Javno dobro-put, POPIS I), te se radi o zemljištu 
položenom izvan trase nerazvrstane prometnice Put svetog Ižidora, na kojem je 
trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane prometnice 

 čest.zem. 2656/7 pov. 29 m², (nastala od osnovne 2656/1 površine 68 m²) 
 čest.zem. 2656/8 pov. 56 m², (nastala od osnovne 2656/2 površine 79 m²), obje, Z.U. 

21553, K.O. Split, uknjiženog vlasništvo Grada Splita za cijelo. 
 



3. Procjembenim elaboratom ovlaštenog sudskog vještaka Mije Tadinca, 
dipl.ing.građ.od 9.lipnja 2015. godine utvrđena je vrijednost gradskog zemljišta iz 
prethodne točke u iznosu od 1240 kn/m², što za ukupnu površinu od 145 m² iznosi 
179.800,00 kn, dok je zemljište u vlasništvu Dodig Dražena procijenjeno u iznosu od 
1.350 kn/m² što za površinu od 133 m² iznosi 179.550,00 kn. 
Vrijednost građevinskih poboljšica je utvrđena procjenom ovlaštene tvrtke za 
ekspertize, vještačenja i ateste Veig ekspert d.o.o. od listopada 2014. u iznosu od 
38.662,50 kn kao i vrijednost poljoprivrednih kultura u iznosu id 10.800,00 kn, 
odnosno ukupna tržišna cijena zemljišta koje se izvlašćuje iznosi 229.012,50 kn.  

 
II. 

Grad Split prihvaća procijene iz točke I.3. ovog Zaključka. 
 

III. 
Prihvaća se zahtjev Dodig Dražena te će mu se kao oblik naknade za nekretninu koja se 
izvlašćuje označenu kao čest.zem. 2655/2 pov. 133 m², ukupne tržišne vrijednosti u iznosu 
od 229.012,50 kn, dati u vlasništvo zamjenske nekretnine označene kao: novoformirana 
čest.zem. 9978/39 pov. 60 m² (nastala od osnovne 9978/2), čest.zem. 2656/7 pov. 29 m², 
(nastala od osnovne 2656/1 površine 68 m²) i čest.zem. 2656/8 pov. 56 m², (nastala od 
osnovne 2656/2 površine 79 m²), sveukupne površine 145 m²,  tržišne vrijednosti u iznosu od 
179.800,00 kn, sve K.O. Split (a koje su položene unutar utvrđene građevinske parcele 
izvlaštenika). 
 
Razliku kupoprodajne cijene u iznosu od 49.212,50 kn Grad Split će kompenzirati s Dodig 
Draženom po dospijeću komunalnog doprinosa za legaliziranu postojeću poslovnu građevinu 
prema Rješenju o izvedenom stanju KLASA:UP/I 361-03/12-04/01853 od 8.7.2013.  

   
IV. 

Opunomoćuje se viša savjetnica Igorka Bonačić u Odjelu za imovinskopravne poslove, 
Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju da sukladno ovom Zaključku u 
postupku izvlaštenja UP-I-943-04/15-01/39, pred Uredom državne uprave u Splitsko-
dalmatinskoj županiji, Službi za imovinsko-pravne poslove, zaključi Nagodbu s Draženom 
Dodigom u svrhu izgradnje prometnice istočno od Kile a vezano i za formiranja građevne 
čestice u postupku legalizacije, prema utvrđenjima iz točke III.ovog Zaključka. 
 

V. 
Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju I geodeziju, Anto Krželj, ovdje 
2. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju I geodeziju, Igorka Bonačić, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 

 


